

屏東海東宮立中學
 全方位學習津貼 運用計劃
 2024-2025 學年

議程5.7.3附件

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上截至學校網頁。
 聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的獎項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)				智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
			級別	預計參與 人數											
本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	中華文化體驗活動 (國家安全活動)	全年	中二至中六	345	\$ 30,000.00	\$ 86.96	推廣中華文化，提升國民身份認同及維護國家安全意識。	德育及 公民教育	老師觀察 學生回饋	✓	✓			德育及公民教育組 WTL	
2	中國歷史科文化體驗活動 (參觀、考察及文化周)	全年	中二至中六	345	\$ 5,000.00	\$ 14.49	加深學生對中國五千年的歷史文化認識，並更了解國家發展，提升學生對國家的歸屬感。	國民教育	老師觀察 學生回饋	✓	✓		✓	中國歷史科 LGS	
3	English Language Arts (Speech Festival, English Drama Training Workshop & Drama Appreciation)	Whole Year	中二至中六	345	\$ 34,800.00	\$ 100.87	English drama and speech activities - to develop students' potentials and interests in English Speech and Drama	English Language	Teacher's Observation	✓	✓	✓	✓	English Lang SWH & TWY	
4	藝術發展科活動	全年	中四至中六	280	\$ 5,000.00	\$ 17.86	讓學生接觸多元化藝術，豐富他們對藝術的體驗並激發他們對藝術的終身興趣；並發展學生的創造力，學習尊重多元價值觀和不同文化，實現健康、均衡及全人的發展。	藝術發展	老師觀察 學生回饋		✓	✓	✓	藝術發展科 LPY	
5	物理科參觀	2024年12月	中六	14	\$ 2,500.00	\$ 178.57	鞏固學生物理科知識，提升學生對物理科的學習興趣及動力。	科學	老師觀察 學生回饋	✓	✓			物理科 WPH	
6	化學科參觀	2025年7月	中五	20	\$ 2,000.00	\$ 100.00	鞏固學生化學科知識，提升學生對化學科的學習興趣及動力。	科學	老師觀察 學生回饋	✓	✓		✓	化學科 WKC	
7	科學科活動 (參觀及趣味科學活動，例如：STEAM 建造科學活動、扎染 / 藍染工作室)	2025年7月	中三	31	\$ 19,000.00	\$ 612.90	鞏固學生科學科知識，提升學生對科學及STEAM的學習興趣及動力。	科學	老師觀察 學生回饋	✓	✓	✓	✓	科學科 CSC	
8	地理科戶外考察	全年	中四至中六	50	\$ 23,000.00	\$ 460.00	透過實地考察，為學生提供實際的環境應用地理知識和技巧應用，鞏固及深化化學科所學的知識，並加強學生的溝通技巧、合作精神，建立正面的價值觀。	地理	學生出席率 科任老師的觀察	✓	✓			✓	地理科 LKYA
9	生活與社會科體驗活動 (參觀、考察、工作坊)	2025年 3月至5月	中二	30	\$ 7,000.00	\$ 233.33	配合中二生活與社會科內容，讓學生更了解中國不同地區的飲食文化，並明白醫藥同源的核心理念；透過工作坊，該學生能把課堂所學和日常生活的飲食智慧互相關聯。	生活與社會	老師觀察 學生出席率及 投入程度	✓	✓			✓	生活與社會科 CCP
10	3D 服裝設計學習工作坊及學習活動	下學期	中三至中五	30	\$ 40,000.00	\$ 1,333.33	讓學生認識及學習使用時裝設計工作中3D Fashion Design 軟件來設計服裝；同時加深學生對時裝設計行業及行業的人材需求的認識，藉此鼓勵學生努力學習，裝備自己，實踐生涯目標。	科技與生活	老師觀察 學生創作及 出席率	✓	✓	✓		✓	科技與生活 LWM
11	旅遊與款待科 (職業體驗、考察活動及參觀)	中四至中六	中四至中六	95	\$ 35,000.00	\$ 368.42	透過參觀、考察及體驗活動，提升學生對旅遊與款待科的知識及旅遊業的相關專業知識，並協助學生規劃未來升學及就業方向。	旅遊與款待科	教師觀察 文字報告 口頭匯報 學生回饋	✓	✓			✓	旅遊與款待科 WTL
12	體育科球隊訓練計劃	全年	中二至中六	120	\$ 133,500.00	\$ 1,112.50	提升學生各體育運動項目的興趣及技術，鍛鍊學生的體能，並培育學生的團隊合作精神、溝通技巧，以及堅毅的意志和勤勞的習慣，建立正面的價值觀。	體育	學生出席率 課室觀察		✓	✓			體育科 LHY
13	西洋樂器班	全年	中二至中六	40	\$ 75,000.00	\$ 1,875.00	發展學生的音樂潛能，並從音樂活動中得到快樂、享受、滿足，透過學習演奏樂器，提高學生自律、表達、專注和協調能力，並發展群育的美德，啟發學生的創意，提升同學藝術修養。	音樂	學生出席率 課室觀察	✓	✓	✓			音樂科 LPY
14	中國舞訓練班	2024年9月 至 2025年5月	中二至中六	12	\$ 61,500.00	\$ 5,125.00	舉辦中國舞訓練課程，讓學生能掌握基本的中國舞舞蹈技巧，培養學生對中國舞之興趣，發掘他們的舞蹈潛能，並俾他們的積極性、責任感、自信心及合作精神得以提升，促進學生的身心發展。	藝術（其他）	學生出席率 課室觀察 校外、外演出表現 社會服務獎項		✓	✓			中國舞組組 LSS
15	個人成長、關愛及輔導活動 / 計劃	全年	中二至中五	200	\$ 26,500.00	\$ 132.50	透過各類型活動，促進學生的個人成長，讓學生學習關愛他人，並加強學生的溝通技巧及合作性。	輔導組	老師觀察 學生回饋			✓	✓	✓	輔導組 WPH
16	升學及就業輔導暨生涯規劃活動	全年	中二至中六	345	\$ 72,440.00	\$ 209.97	透過網絡資源，為學生提供最新的升學及生涯規劃資訊，讓學生能更有效地進行生涯規劃。藉生涯規劃輔導工具、數據分析及遊戲，加深學生對自己及不同的升學及專業培訓機會的認識，從而促進學生按自己的興趣、能力、個人特質及生涯目標等，為自己的未來發展路向作出適切的規劃，並為自己的前途作出充份知情的決定。	生涯規劃	教師觀察 學生回饋 網上點擊數據		✓			✓	生涯規劃組 CCS
17	生命與價值觀教育活動	全年	中二至中六	345	\$ 30,000.00	\$ 86.96	活動旨在提升學生對壓力的敏感度，學習處理壓力的方法，提升學生面對困難處境的處理能力，學習舒緩壓力、訓練學生溝通、聆聽、包容與接納的技巧和能力。	輔導組	老師觀察 學生回饋		✓			✓	輔導組 WPH
18	健康校園活動（「創出SUN天」才藝班）	2024年10月 及 2025年7月	中二至中五	345	\$ 28,000.00	\$ 81.16	培養及發展學生的才能和興趣，提升學生的自信心及成就感。活動以兩類學生為目標對象，第一類是未有建立正面興趣的學生；第二類是欠缺資源學習才藝的學生。內容針對學生的喜好及能力提供合適的才藝培訓，提升其自信心，讓學生體驗從健康活動中獲取的樂趣及成就感，發揮個人潛能，活動會根據校情為學生提供表演或實習機會，一展所學。	健康校園	老師觀察 學生回饋		✓	✓		✓	健康校園計劃 LPS
19	學習支援組自我管理、社交技巧及共融活動	全年	中二至中六	345	\$ 75,000.00	\$ 217.39	透過多樣化的活動，發展學生潛能、提升專注力及自信心；培養學生的責任感及堅毅等正面價值觀；培育學生關愛、共融、懂得與人分享、營造共融文化。	學生支援組	學生出席率		✓	✓		✓	學習支援組 LCY
20	全方位學習日	2024年 12月19日	中二至中六	345	\$ 75,000.00	\$ 217.39	讓學生在真切情境和實際環境中學習，令學生更有效地掌握課堂學習難以達到的學習目標，實現全人發展的目標。	領袖訓練 價值觀教育 生涯規劃	問卷調查	✓	✓	✓		✓	聯課活動組 LPS
21	環保教育活動及中醫藥特色課程	全年	中四至中六	100	\$ 37,000.00	\$ 370.00	透過課堂內外活動，提升學生的綠化意識，並增進學生的中醫藥學知識，以及對中華文化的認識。	環境教育組	老師觀察	✓	✓	✓	✓	✓	環境教育組 KKH
22	健康及性教育活動 (教育講座及參觀)	2025年7月	中二至中五	249	\$ 9,500.00	\$ 38.15	讓學生學習正面的人際關係及相處方法，以及與異性溝通和相處的正確態度，培養尊重及愛護別人的能力，並且教導學生建立正確和負責任的性態度。	健康及性教育組	老師觀察 學生回饋		✓				健康及性教育組 LWY
23	中六級模擬文憑試	上學期	中六	90	\$ 40,000.00	\$ 444.44	透過模擬考試提升學生的學科知識及相關科目的文憑試的要求，提升學生的應試技巧及能力，從而提升應試的信心。	學業提升組	學生出席率	✓	✓			✓	學業提升組 KKH

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項預算總計															
1.2 邊外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野				4,121		\$866,740									
1	境外交流遊學團的團費 (包括教育局主辦及校本組織的交流活動)	待定	中二至中五	240	140,000	583	透過境外學習活動，擴闊學生視野，建構廣闊而穩固的知識基礎，並加強學生對國家歷史、文化、發展及成就的認識，建立對國家的歸屬感和國民身份的認同，培育學生的正面價值觀。	國民教育 國家安全	老師觀察 學生回饋	✓	✓	✓	✓	✓	境外交流組 CHM
2	高校科學營	2025年 7月	中四及中五	10	8,000	800	藉參加內地高校科學營交流活動，提升學生對學習科學的興趣及能力；同時，讓學生體驗內地大學生活，拓寬視野，促進學生的生涯規劃。	科學	統計出席率 學生回饋	✓	✓			✓	實德教育組 KKH
第1.2項預算總計				250		\$148,000									
第1項預算總計				4,371		\$1,014,740									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
1	購買STEAM課程所需的器材及物資	施行STEAM 教育課程之用	\$ 143,000.00
第2項預算總開支			\$143,000.00
第1及第2項預算總開支			\$1,157,740.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	345 (以23-24年度學生人數預計)
預期受惠學生人數：	345
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	陳彩鳳
職位：	副校長